Depois, já o apetite da vã glória e a ambição de honrarias deram de si os cortejos, o fausto, o aparato e mil outras aberrações e monstruosidades. É que, conforme

ut inquit Cyprianus, arrogantium fastus prius pertulit? Quas superbas fores matutinus saluator obsedit? Quod tumentium contumeliosa uestigia stipatus cuneis ante praecessit, ut ipsum etiam salutantium comes postmodum pompa praecederet, obnoxia non homini, sed potestati? Quibus denique sordibus emit ut fulgeat? [*Cyprian. lib. 2 epist. 2*] Haec demum incredibili quadam et mira philautia gloriam et excellentiam, quae uerae uirtutis sunt praemia et iure studiosis debentur, sibi usurpans et falso arrogans, sublimem illam humilitatem uereque euangelicam uirtutem exstinxit et profligauit, hypocrisis et simulationem intulit.

Iis accessit auaritia, uenenum illud mortiferum et pestilens, qua nocentius nihil et perniciosius fingi aut excogitari potest, quae quod residuum fuerat a grandine comedit et demolita est. Et, uelut uentus ille urens de [**Bii vº**] quo meminit Oseas, desolauit fontes et siccauit uenas, scilicet caritatis, diripiens thesaurum omnis uasis desiderabilis, iustitiae inquam et pietatis. [*Os 13. 15*] “Haec”, Magnus ait Basilus, “non memor fuit communis naturae. Non putauit oportere superfluum in egenos distribuere. Nullam praecepti habuit rationem. Miser est,” inquit, “auarus ob fertilitatem, miserabilis ob praesentia bona, miserabilior ob futura quae spectat. Omnia aurum uidet, aurum imaginatur, hoc dormienti insomnium est et uigilantis animum possidet, optaque omnia in auri naturam transmutari; iucundius aurum aspicit quam Solem.” [*Basil. Conc. de Auarit.*] Haec detestabilis caecitas mentium Cyprianus ait et cupiditatis insanae profunda caligo ad hoc tantum possidet ne alteri possidere liceat. [*Cyprian. lib. 2 epist. 2*] Omnia denique sui labe tingit, foedat, maculat, inficit, corrumpit atque contaminat.

Harum igitur temptationum primam, si attente animaduertas, in deserto reperies apud carnales et animales homines, qui sensu dumtaxat ueluti pecora et uoluptate ducuntur. Secundam Hierosolymis, in Sancta Ciuitate, in Domo Dei, in templo et in pinna templi. Tertiam in montibus.

“Accedens igitur temptator”, narrat Beatus Matthaueus, “dixit Christo: ‘Si filius Dei es, dic ut [**Biii**] lapides isti panes fiant.’” [*Mt 4. 3*] Quid malignus iste et miser machinatur? Non lapides in panem Christus transmutaturus erat – quam quidem potentiam uersipellis iste inficiari nequit –, sed panem in carnem quae det uitam mundo. [*Io 6. 33*] Vnde Satanae sectatores in animum nequeunt inducere aut sibi persuadere, posse fieri quod homo non ita cibo addictus sit carnisue turpissimis uoluptatibus ut alia in re quappiam delectetur. Cum “non in solo pane uiuat homo”, ut Christus inquit, “sed in omni uerbo quod procedit de ore Dei”, [*Mt 4. 4*] diuinis inquam colloquiis familiaritateque cum Deo, qui “uerus cibus est, qui non perit, sed qui permanet in uitam aeternam”, [*Io 6. 27*] suauius sapiens, nutriens interius,